
 
 

Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

Pracovní náplň  

 Školní asistent – personální podpora ZŠ 

 Mgr. Marie Foglová, DiS. 

 

 

- Poskytuje základní nepedagogickou podporu při spolupráci s rodiči, a to při přípravě na 

vyučování spočívající např. v pomoci s organizací času, práce a s úpravou pracovního 

prostředí, motivaci k učení, poskytování formativní zpětné vazby žákovi, podporu při přípravě 

na školní práci.  

 

- Zprostředkovává komunikaci s rodinou a školou spočívající např. v aktivitách vedoucích k 

zajištění pravidelné školní docházky žáků, porozumění rodinnému prostředí žáků a zajištění 

přenosu informací mezi školou a rodinou; zprostředkovává rodině informace o školní 

úspěšnosti žáka, případně o potřebě s žákem pracovat. Pomáhá v překonávání bariér mezi 

školou a rodinou, které mohou vyplývat z odlišných životních podmínek žáka nebo odlišného 

kulturního prostředí.  

 

- Pomáhá při rozvoji mimoškolních a volnočasových aktivit. Podporuje přípravu žáka na 

výuku, rozvíjení čtenářských dovedností, práci se strategiemi přípravy na školní práci, 

podporuje rozvoj nadání žáka v aktivitách nad rámec školní výuky. Pomáhá v zajišťování 

výjezdů školy (exkurze, školní výlety apod.) a s organizační podporou pedagogických 

pracovníků při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

- Poskytuje podporu žákům při manipulaci s pomůckami, při soběstačnosti a motivaci ke 

vzdělávání.  

 

- Poskytuje podporu pedagogovi při administrativní a organizační činnosti učitele ve 

vyučování i mimo vyučování, podle potřeb pedagoga školní asistent zajišťuje i podpůrné 

administrativní a organizační činnosti.  

 

- Po dohodě s pedagogem, dle individuálních potřeb žáka, provádí náslechy ve vyučovacích 

hodinách, popř. pomoc žákovi ve vyučovacích hodinách. Po dohodě s vychovatelkou, pomáhá 

ve školní družině. 

 

 


